
1 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 847                                        Jardim Alegre,  Quarta-Feira,  09 de Janeiro de 2019 

SECRETARIA MUNICIPAL DE  ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO RH Nº001/2019 

  

                          O Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, o Senhor José Roberto Furlan, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelo Art. 62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e CONSIDERANDO, a necessidades dos serviços 

solicitados pela a Equipe Técnica do Serviço de Acolhimento Institucional – Casa Lar, contido no protocolo sob nº 35/2019, de 

09/01/2019, propondo as contratações de servidores, para atuarem  junto à  Casa Lar da Municipalidade, em razão da Secretária 

Municipal de Assistência Social, estar em período de gozo de férias, devidamente autorizada pelo Senhor Prefeito,     RESOLVE, 

convocar a pessoa abaixo relacionado, para preenchimento de vagas, sob o regime de trabalho Estatutário, à comparecerem Junto 

ao Departamento de Recursos Humanos, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste, a fim de assumirem o 

cargo para o qual prestaram Concurso Público. 

 

Nome do candidato Inscrição Cargo - carga horária 

WLADIMIR DA SILVA 0080102123 Cuidador Social, carga de 40 horas semanais. 

 

                        O candidato ora convocado deverá atender ao chamamento do presente edital de convocação, munidos dos 

documentos que seguem abaixo para contratação imediata, sendo que o descumprimento deste, caracterizar-se-à, como desistência 

do cargo, não cabendo qualquer reclamação judicial ou extra-judicial com relação a presente convocação. 

 

Relação dos documentos que deverão ser apresentados pelo convocado, com a necessidade da apresentação dos originais 

para conferência e autencidade pelo Agente Administrativo: 

I – Fotocópia da Cédula de Identidade (R.G.)  

II-  Fotocópia da Certificado de reservista, quando couber; 

III - Fotocópia do Título de eleitor; 

IV- Fotocópia do Comprovante de voto na última eleição ou da justificativa da ausência; 

V- Fotocópia do Comprovante de residência  

VI -  Fotocópia do Cadastro de Pessoa Física (C.P.F.); 

VII- Fotocópia do Comprovante de escolaridade e habilitação exigida: 

VIII - Fotocópia do Registro no órgão de classe; 

IX- Fotocópia da Certidão de nascimento ou casamento; 

X- Fotocópia da Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos quando couber; 

XI- Uma fotografia 3X4 recente, tirada de frente; 

XII- Laudo admissional de sanidade física e mental realizado pelo Médico do Trabalho; 

XIII- Certidões negativas de antecedentes criminais, fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde os candidato residiu 

nos 5 (cinco) últimos anos. 

XIV- Declaração dos bens e valores que constituem seu patrimônio; 

XV- Declaração quanto ao exercício de outro cargo, emprego ou função pública; 

XVI – Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS, com o número de inscrição no PIS/PASEP. 

XVII-Abertura de conta corrente junto a Instituição do Banco Bradesco S/A. 

 

                                              Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, DRH, aos nove dias do mês 

de janeiro do ano de dois mil e dezenove. (09/01/2019). 

 

 

 

JOSÉ ROBERTO FURLAN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EPUBLI 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/01/2019 às 22:22:32

                               1 / 3



2 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 847                                        Jardim Alegre,  Quarta-Feira,  09 de Janeiro de 2019 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 002/2019 

 

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre 

CONTRATADO: BOEING & ROCHA LTDA – EPP 

CNPJ: 05.406.668/0001-57 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Sistema de Controle Interno, incluso implantação, suporte técnico, 

plantão de dúvidas, atualizações e treinamentos on-line. 

VALOR TOTAL: R$ 9.840,00 (nove mil, oitocentos e quarenta reais) 

INÍCIO: 02/01/2019. 

TÉRMINO DO CONTRATO: 01/01/2020. 

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 105/2018, homologada em 18/12/2018. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2019.  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

 

O Prefeito Municipal, José Roberto Furlan, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a 

Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo nº: 160/2018 

b) Licitação nº: 011/2018 

c) Modalidade: Tomada de Preços 

d) Data Homologação: 09/01/2018 

e) Objeto Homologado: Contratação de empresa, por empreitada global, com fornecimento de materiais e mão de obra, 

para execução do recapeamento asfáltico em vias públicas urbanas, compreendendo as Ruas Santa Catarina, Santa Helena, 

Paranaguá, Ivaiporã, Jasmin, Santa Rita e Guaíra, conforme contrato de repasse nº 845990 / 2017 / MCIDADES / CAIXA, com 

execução no prazo de até 120 (cento e vinte) dias. 

 

 

1) USINAGEM VALE DO IVAI LTDA inscrito no CNPJ/CPF Nº 76.807.353/0001-60 no valor total vencido de R$ 335.608,05 (trezentos 

e trinta e cinco mil seiscentos e oito reais e cinco centavos). 

 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 335.608,05 (trezentos e trinta e cinco mil seiscentos e oito reais e cinco centavos. 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, 09 de janeiro de 2019.  

 

 

 

José Roberto Furlan 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/01/2019 às 22:22:32

                               2 / 3



3 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 847                                        Jardim Alegre,  Quarta-Feira,  09 de Janeiro de 2019 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

 

O Prefeito Municipal, José Roberto Furlan, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a 

Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo nº: 162/2018 

b) Licitação nº: 012/2018 

c) Modalidade: Tomada de Preços 

d) Data Homologação: 09/01/2018 

e) Objeto Homologado: Contratação de empresa, por empreitada global, com fornecimento de materiais e mão de obra, 

para execução de uma ponte celular pré-moldada para ser instalada na área rural de Jardim Alegre, com execução no prazo de até 

30 (trinta) dias. 

 

 

1) CONCREVALI CONCRETO VALE DO IVAI LTDA ME inscrito no CNPJ/CPF Nº 10.506.134/0001-32 no valor total vencido de R$ 

44.004,29 (quarenta e quatro mil quatro reais e vinte e nove centavos). 

 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 44.004,29 (quarenta e quatro mil quatro reais e vinte e nove centavos). 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, 09 de janeiro de 2019.  

 

 

 

José Roberto Furlan 

Prefeito Municipal 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/01/2019 às 22:22:32

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2019-01-09T22:22:32-0200




